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Justitsministeriets oplyste ved besvarelsen af 9. oktober 2013 af spørgsmål 

nr. 753 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg, at Rigspolitiet snarest 

muligt og senest fra 1. januar 2014 ville ændre de tre tungvognscentres 

indberetningspligt for så vidt angår overtrædelser af cabotagereglerne. 

I Transportudvalgets tillægsbetænkning afgivet den 18. december 2013 

over transportministerens forslag til lov om ændring af lov om godskørsel 

og lov om buskørsel (Ændring af bødesatser) (L 58) er det anført, at et 

flertal i udvalget forventer, at udvalget snarest får oversendt en redegørelse 

fra Rigspolitiet med en beskrivelse af, hvordan det nye indberetningssy-

stem kommer til at fungere. 

Som opfølgning herpå kan det oplyses, at Rigspolitiet over for Justitsmini-

steriet har oplyst følgende:

”Som opfølgning på Rigspolitiets bidrag til besvarelse af TRU 
spørgsmål nr. 753 (Alm. del), hvori Rigspolitiet tilkendegav, at 
der fremadrettet vil blive indsamlet mere detaljerede oplysnin-
ger om de cabotageovertrædelser, der konstateres i forbindelse 
med politiets kontroller, kan Rigspolitiet oplyse, at alle politi-
kredsene ved e-mail af 22. december 2013 er blevet anmodet 
om at indsende kopi af alle bødeforlæg, der udstedes efter den 
1. januar 2014, og som vedrører overtrædelse af cabotage-
reglerne i henholdsvis godskørselsforordningen (forordning nr. 
1072/2009) og buskørselsforordningen (forordning nr. 
1073/2009). Indsendelsen skal ske for hvert kvartal og i den 
første uge efter kvartalets udløb.

Rigspolitiet vil herefter på baggrund af indberetningerne ud-
færdige en detaljeret statistik vedrørende de enkelte overtræ-
delsestyper. Rigspolitiet har i den anledning bl.a. afholdt møde 
i januar måned i år [2014] med Rigsadvokaten og Trafikstyrel-
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sen for at drøfte den nærmere udformning af statistikken og 
inddeling i overtrædelsestyper, og det er i forbindelse med mø-
det aftalt, at der føres statistik på de typer af overtrædelser, 
som fremgår af den vedhæftede oversigt. 

Det bemærkes, at Rigspolitiet ikke på baggrund af indberet-
ningsordningen vil være i stand til at udtale sig om endelige
afgørelser, men alene vedrørende antallet af konstaterede over-
trædelser fordelt på de pågældende kategorier, idet Rigspoliti-
ets statistik bygger på både vedtagne og ikke-vedtagne bøde-
forlæg. Det er dog endvidere på mødet aftalt med Trafikstyrel-
sen, at Trafikstyrelsen vil føre en tilsvarende statistik for så 
vidt angår afgjorte sager. 

Det er endelig aftalt, at ordningen evalueres på ny med udgan-
gen af 2014.”

Den oversigt over typer af overtrædelser af cabotagereglerne i gods- og 

buskørselsforordningerne, som er omtalt i Rigspolitiets udtalelse, er ved-

lagt. 

Karen Hækkerup
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